
 

 

Vec: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie (č. 31) 

   

Na základe žiadosti o vysvetlenie, ktorú sme obdržali od záujemcu elektronicky 

dňa 25.04.2024 prostredníctvom systému JOSEPHINE k predmetu zákazky „Komplexná obnova 

a rekonštrukcia Študentského domova Ľ. Štúra Technickej univerzity vo Zvolene“, 

zverejnenej vo vestníku VO č. 66/2024 zo dňa 04.04.2024, pod. č. 9565-MSP, Vám zasielame 

nasledovnú odpoveď: 

 

Otázka záujemcu a Odpoveď verejného obstarávateľa: 

  

Otázka č. 1: 

Žiadame VO o doplnenie montážnych položiek pre kabeláž do „výkaz výmer blok B“ – hárok „156 

– M1 - Prístupový systém“ – položky č. 131 a 132 – „Kábel N2HX 4zž a N2HX 16zž“. 

 

Odpoveď: Doplní sa do D3 montáž: N2HX 4 zž - 160 m,  N2HX 16 zž" - 60 m. 

Bude doplnené vo VV. 

 

Zároveň žiadame o doplnenie montážnej položky v hárku „156 – M1 - Prístupový systém“ pol. č. 

134 „krabica prístrojová KP67/1 ks 720,00 7,30 5 256“ – v počte 33ks. 

Odpoveď: Doplní sa do D3 montáž:  krabica prístrojová KP67/1 ks 720,00 7,30 5 256 - 33 ks 

Bude doplnené vo VV. 

 

Taktiež žiadame o úpravu počtu ks pre položku montáže v hárku „156 – M1 - Prístupový systém“ – 

položka č.159 „zásuvka 230V/16A, IP20“ – chýbajú 2ks oproti materiálovej položke. 

Odpoveď: Doplní sa do D3 montáž: zásuvka 230V/16A, IP20 - 2 ks. Bude doplnené vo VV. 

 

Otázka č. 2: 

Žiadame VO o doplnenie montážnych položiek pre kabeláž do „výkaz výmer blok B“ – hárok „156-

M- Štukturovaná kabeláž“ položky č. 131 a 132 – „Kábel N2HX 4zž a N2HX 16zž“ - spolu 550 

metrov. 

Odpoveď: Doplní sa do D3 montáž: N2HX 4 zž - 400 m  , N2HX 16 zž" - 150 m. 

Bude doplnené vo VV. 

 

Žiadame VO o doplnenie montážnych položiek do „výkaz výmer blok B“ – hárok „156-M- 

Štukturovaná kabeláž“ pol. č. 134 „krabica prístrojová KP67/1 ks 720,00 7,30 5 256“ – v počte 110 

ks. 

Odpoveď : Doplní sa do D3 montáž: krabica prístrojová KP67/1 ks 720,00 7,30 5 256 - 110 ks. 

Bude doplnené vo VV. 
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Zároveň žiadame o doplnenie materiálovej položky „zásuvka 230V/16A, IP20“ – v počte 10ks 

(Montážna položka č. 159). 

Odpoveď: Doplní sa do 23 materiál: zásuvka 230V/16A, IP20 - 10 ks. 

Bude doplnené vo VV. 

 

Otázka č. 3: 

Žiadame VO o doplnenie montážnych položiek pre silnoprúdovú kabeláž z „výkaz výmer blok C“ – 

hárok „SO 04 – Silnoprúd “ položky č 1.2.3 – „Kábel N2HX 4zž, N2HX 6zž a N2HX 16zž“ - spolu 

2250metrov. Taktiež žiadame VO o úpravu montážnych položiek – popisne a metrážne nesedia 

metráže jednotlivých kabeláži a nie je možné jednoznačne a správne nacenenie daných dĺžok. 

Odpoveď: Doplní sa do D3 montáž: N2HX 4 zž - 1200 m,  N2HX 6 zž - 900 m, N2HX 16 zž" - 

150 m. 

Bude doplnené vo VV. 

 

Ani po celkovom spočítaní komplet materiálových položiek kabeláže (19 070 metrov) a montáže 

(18050 metrov) nesedia dané počty. 

Odpoveď : Doplní sa do D2 montáž: položka 57 - 16590 m, položka 58 - 0 m, položka 59 - 0 m, 

položka 60 - 0 m,  položka 61 - 80 m. 

Bude doplnené vo VV. 

 

Otázka č. 4: 

Žiadame VO o úpravu materiálových a montážnych položiek pre silnoprúdovú kabeláž z „výkaz 

výmer blok C“ – hárok „SO 04 – Silnoprúd “ – položka č. 11 „FeZn 30x4mm – 20kg“ nesedí 

typovo a ani prepočet kg/m z montážnou položkou č. 62 „uzemňov.vedenie na povrchu úplná FeZn 

pr.10mm – 80metrov„. 

Odpoveď: Doplní sa do D1 položka 11 - FeZn - 10 - 50 kg - 1 ks ,  položka 62 - 80 m ostáva. 

Bude doplnené vo VV. 

 

Žiadame VO o doplnenie montážnych položiek do „výkaz výmer blok C“ – hárok „SO 04 – 

Silnoprúd “ pol. č. 21 „krabica prístrojová KP67/1 ks 720,00 7,30 5 256“ – v počte 800ks, položky 

č. 22“ krabica univerzálna/odbočná KU68-1902“ . v počte 400ks , položky č. 23 „krabica 

univerz/rozvodka KU68-1903 vč.KO68 +S66“ – v počte 40ks, položky č. 24 „krabicová rozvodka 

KR97/5 vč.KO97V +SP96“ v počte 10ks, položka č.25 „krabica odbočná KO100 vč.KO100V“ – 

3ks a položka č. 25 „krabica odbočná KO125 vč.KO125V“ v počte 10ks. 

Odpoveď: Doplní sa do D2 montáž: krabica prístrojová - v počte 1263 ks. 

Bude doplnené vo VV. 

 

Taktiež žiadame o doplnenie montážnej položky pre materiálovu položku č. 31 „total STOP v 

rozbitnom kryte“ – v počte 6ks. Zároveň žiadame o úpravu metráže montáže položiek č. 87 

„VCCJE-R 75-4,8“ a pol. č. 89 „LiYYM 4x0,34“ – materiálové položky majú vyšší počet metrov. 

Odpoveď: Doplní sa do D2 montáž:  total STOP v rozbitnom kryte - v počte 6 ks. Zmení sa do 

D2 montáž:  položka 87 - 500 ks,  položka 88 - 200 ks,  položka 89 - 100 ks. 

Bude doplnené vo VV. 

 

Otázka č. 5: 

Žiadame o úpravu a doplnenie montáže kabeláže z „výkaz výmer blok C“ – hárok „SO 05 – 

Prístupový systém“ – položky materiálu č. 1,3 - „Kábel N2HX 4zž a N2HX 16zž“- 220 metrov a 

úpravu/doplnenie materiálovej a montážnej položky č. 6 „kabel CHKE-R-J 3x2,5“ – 600 metrov a 

montáže pol.č.57 „kabel(-CYKY) pevne uložený do 3x6/4x4/7x2,5“ – 650 metrov a montážnu 

položku pre kábel „pol 51 - VCCJE-R 75-4,8„ – 500metrov. ,  

Odpoveď : Doplní sa do D3 montáž:  N2HX 4 zž - 160 m  , N2HX 16 zž" - 60 m , Doplní sa do 

D3 montáž:  montáž kábla 3x2,5 - 1250 m .Doplní sa do D3 montáž:  montáž VCCJE-R 75-

4,8 - 500 m. Bude doplnené vo VV. 



 

 

 

Otázka č. 6: 

Žiadame VO o doplnenie montážnych položiek pre kabeláž do „„výkaz výmer blok C“ – hárok „SO 

06 – Štrukturovaná kabeláž“ položky materiálu č. 1,3 - „Kábel N2HX 4zž a N2HX 16zž“- 550 

metrov 

Odpoveď: Doplní sa do D2 montáž: N2HX 4 zž - 400 m, N2HX 16 zž" - 150 m. 

Bude doplnené vo VV. 

  

a úpravu/doplnenie materiálovej a montážnej položky č. 6 „kabel CHKE-R-J 3x2,5“ – 600 metrov a 

montáže pol.č.57 „kabel(-CYKY) pevne uložený do 3x6/4x4/7x2,5“ – 700 metrov 

Odpoveď: Zmení sa do D2 montáž: pol57 - 600 m. 

Bude doplnené vo VV. 

 

Otázka č. 7: 

Žiadame VO o doplnenie montážnych položiek do „výkaz výmer blok B“ – hárok „156-M- 

Štukturovaná kabeláž“ pol. č. 134 „krabica prístrojová KP67/1 ks 720,00 7,30 5 256“ – v počte 

110ks. 

Odpoveď: Doplní sa do D3 montáž: krabica prístrojová - v počte 210 ks. 

Bude doplnené vo VV. 

 

Zároveň žiadame o doplnenie materiálovej položky „zásuvka 230V/16A, IP20“ – v počte 10ks 

(Montážna položka č. 159). 

Odpoveď: Doplní sa do D2 materiál: zásuvka 230/16 A - 10 ks. 

Bude doplnené vo VV. 

 

Žiadame VO o doplnenie montážnych položiek do „výkaz výmer blok C“ – hárok SO 06 – 

Štrukturovaná kabeláž“ pol. 21 „ krabica prístrojová KP67/1 ks 720,00 7,30 5 256“ – v počte 120ks. 

Odpoveď : Doplní sa do D2 montáž: krabica prístrojová - v počte 120 ks. 

Bude doplnené vo VV. 

 

 

 S pozdravom 

 

                        Mgr. Barbora Brathová 

                                                                                                  splnomocnená osoba na VO 


